Codicillus ante teſtamentum. Adhibeas ad mi- nus quinq; teſtes.

CQuoniam nil certius morte & nil incertius hora mor- tis hinc eſt q̄ Michael ſanuſ per dei gratia' mente ſenſu viſu & intellectu licet corpore languēs: uolē ſue ultri- me volūtati pteuideret, omni meliori modo via iure cā: & forma qbus magis & melius potuit & pōt & ſibi li- cuit & licet hac particulaři diſpoſitione de bonis ſuis p̄ hos preſentes codicilliſ diſpoſuit: & ordinauit in huc modū & formā & p̄out in ſerius continetur videlicet,

CIn primis qdā ajam suā recomādauit oipotenti deo eiusq; gloriose matti Marie semper virginī totq; celesti curie paradisi, corpus autē suū quoniam ex hac misera vita migrare cōtigerit sepeliti voluit in ecclesia sancti Stephani ad pontem de florentia & in sepulchro suorum ascendentium.

CItem amore dei & pro remedio aie sue iure legati de bonis suis reliquit & legauit fratribus obseruantie ordinis fratrum minorum santi francisci extra menia ciuitatis florentiae & super costā sancti miniatis duo petita panni bigelli florenorum viginti ad minus pro iudicetis dictorum fratrum.

CItem reliquit: & legauit iure satisfactionis domine Maritane eius uxori & filie Symonis &c, dotes suas p; eiū cōfessatas manu domini Manni raynerii cuius & notarii florentini sub suo dotali quas dixit & asseruit: & confessus fuit inueritate fuisse florenos mi mille.

CItem voluit & reliqd dictā dnā Maritanā eius dilectā uxorē dnā vsufructuariā & masfariā: oīum bonorum dicti codicillatoris cū pleno integro & libero usu vsufructu oīum bonorum dicti codicillatoris toto tēpos re vite sue ipsius domine Maritane & donec vidua steterit & vitā viduale & honestā seruauit & dotes suas non petierit nec exegerit ab heredib; dicti codicillatoris. Nota q; propter illa verba: dotes suas non petierit ego vidi testificari ī dubiū & disputari & cōsilia et sūrias per famosissimos doctores hincinde ferri an si mulier reflecta usufructuaria sub illa cōditione viduitatis & non petēdi dotē acceptās legatū & postea decedat eius heredes possint petere dictā dotē quare sis cautus certiſcare cōciliatore & si voluerit dictā dotē posse repeti p; heredes ita scribas q; declareas: alias semper loquitis pīmis so hoc verbo si videlicet: si & casu quo uidua steterit & vitam vidualem seruauerit & dotes non petierit: nō at-

loquaris per ablatiuū quia esset dubitabile si diceret: ea vidua stante &c.

Cōmissarios āt suos & hui⁹ p̄sentis codicilli & vltimae voluntatis executores ad pdicta oīa & singula facienda eē voluit et mādauit ordinavit disposuit & reliqt dī etā Maritanae ei⁹ vxore & frāciscū & Ioānē ei⁹ filios legitimos & naturales natos ex sedicta dnā Maritana ei⁹ uxore legitima & sup veniētes ex eis oēs ī concordia. Dās & attribuēs & cōcedēs, eisdē plenā & oīmodā exequēdī p̄tātē & arbitriū & mādatū qntū ī hmōi codicilis & qbuscūq; aliis vltimis voluntatib; similibus executorib; cōcedi: p̄t: ut pdicta oīa & singula iuxta ordinatiōnē pdictā distribuāt & exequant̄ put eis p se vel alii seu a lios p salute aie sue melius videbit̄ expedire. Ac volēs declarans & mādans q; aliqua obscuritas non deprehēdatur ī hoc suc codicillo q; ipsi executores sui hāc vltimā voluntatē possint & debeant declarare absq; reuersu alicuius iudicis vel cuiuscunq; persone. Ac eis voluit de p̄dictis plenariam fidem adhiberi.

CInsup dictos Ioā. et Fran. filios legitimos: & naturales dicti codicillatoris eidē ab itestato succedētes: & veniētes: & quoscūq; alios filios masculos tā natos q; nascituros ex dicto Michaele codicillatore & ex dnā Maritana ei⁹ & ex qlibet alia ei⁹ uxore legitima rogauit et grauauit supradict⁹ codicillator iure fidei cōmissi p̄t hos p̄sentis codicillos qntus si decederit sine filiis masculis legitimis & naturalib; hereditatē dicti Michaelis codicillatoris ifolidū recidāt & restituāt Andree fratricarnali dicti codicillatoris & eius filii & descendēti b; masculis legitimis & naturalib;. Dicēs & asserens dictus codicillator hanc suam vltimā particularē voluntatem esse & esse uelle quam ualere voluit iure codicillarū q; si iure codillorum valleret non potest: valleat valeket vel valebit & eam voluit dictus Michaelis

iure donationis causa mortis vel cuiuscumque alterius ultime voluntatis quam de iure melius et efficacius valere potest seu poterit & tenere. Rogans. &c.

Codicillus post testamentum.

Certum esse dicitur quod de anno domini Mcccc. lxxi. et mense Ianuarii dicti anni Alfonsum de Pádolphinis &c. cum corpore languens, sanus tamen per gratiam Iesu Christi mente & intellectu suu sine scriptis nuncupatu condidit testamentum in quo plura disposuit ut in dicto testamento apparete dixit dictus Alfonsum manu domini Baldassaris de Bödonibus ciuiis & notarii florentini. Vnde hodie hac presenti suprascripta die dictus Alfonsum per gloriam dei mentis sensu corpore visu et intellectu. Cum voluntas hois ambulatoria sit usque ad mortem post testamētū predictum circa quædam quæ in testamēto predicto continet manifestata voluntate hac particulari dispositione de bonis suis possessiōnēs codicillos dispositi & ordinauit & fecit in his modis & formā videlicet, in primis cū ipse Alfonsum sciat & recordetur in dicto testo se legasse Petro olim Ioannis de alamanis Flo. ix. ut latius in dicto testamento apparere dicatur: p[ro]pria doctus dictus Alfonsum codicillator prædictis dictum legatum ademit: & subtraxit & penitus reuocauit. Volens ad dictum Petrum dictum legatum quomodo peruenire.

Cite per hos presentes codicillos iure legati de bonis suis reliquit & legauit domino Leoni baptiste de Alberis usum & usufructū unius poderis dicti testatoris postea in comitatu Florētiae & in populo plebis ripoli loco dicto in bisarno infra suos confines toto tempore vite dicti domini Leonis baptiste & eius vita durate & donec naturaliter vixerit liberans ex nunc dictus codicillatot dictum dñm Leonem ab omni onere cauedi & satisfacti di de utendo & suendo: & ad arbitriū boni viri dictis bonis eidem ut supra in supradictum legatis telli

etis. Nō apponas istam clausulā libertā nisi de voluntate codicillatoris & seu testatoris licet partē relevet. Seque te legata quæ uult codicillator. Cetera autem omnia & singula in dicto testamēto & codicillo p[re]cedētibus contenta in omnibus & singulis eorum partibus confirmavit approbavit & valere voluit afferens & affirmans hanc suam ultimā voluntatē esse & esse uelle quā valere voluit iure codicillorū quod si iure codicillorū non valere potest vaileat ualeret v[er]o ualebit: & ea ualere uoluit dictum codicillator iure donationis causa mortis, uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis ualere, & tenere uoluit, & mādauerit & eo modo & forma put magis & melius ualere potest.

Testamentum cecī.

CAdhibeas octo testes quod subscrivant: & proprio eorum signent & dicant presentibus testibus &c. proprio ore dicti & infra scripti testatoris uocatis habitis et rogatis Gerardus olim Laurentii de ripabollo ciuius florētinus sanus per Christi gratiam sensu corpore mente & intellectu: licet cecus & oculis carens. Consideras quod dum quiescet in membris corporeis: ratio mentis regit quā si quidē rationē sacer lāguorita obnubilat: ut non solū temporalium refūsi sed etiam sui ipsius cogat ipsa lāguoris uehemētia obliuisci. Vel dicat: si sanus sit testator. Cū corpus sanitatis uiget me interior in semetipha collecta pleniori uitit utone. cum non compellatur cogitare id quod dolet. Vnde tunc ultime voluntatis iudicium in quo tranquilli mentis & rationis usus exigitur salubrius prouidetur. Quapropter Gerardus olim Laurentii mente & corpore sanus. licet cecus & oculorum lumine catens corporis rerū & bonorum & de substālia sui patrimonii omnium suorum bonorum dispositionē p[ro]p[ter]ens nuncupatiū testū quod sine scriptis dñi in hunc modū dispositū & ordinauit & facere p[ro]curauit & fecit in primis quidē aīam suam humiliter ac deuote recomendauit omnipotenti deo: iusque gloriose matris

Temp virgini totiq celesti curie paradisi. Cūq̄ aiām sua
de hacluce migrare contigerit: corpori suo elegit sepulturā
in ecclesiā scī Laureti de Florentia.

Item iure legati &c. apponas primo legata opere sa/
cerdotie & muroq̄ deinde subdas legata q̄ faciet & si sunt
similia suprascriptis apponas. Cauq̄ sp̄ describas quic
quid ordinauerit testator q̄ clarius potes.

Institutio heredes.

Cin oībus aut̄ aliis suis bonis mobilibus & immobilis/
bus iuribus noībus & actionibus p̄sentibus & futuris si
bi heredes vniuersales instituit noīauit & se & eā voluit
Iacobū & Gabriele eius filios masculos l̄tios & natu/
les natos ex & ex dicta dñia dñia Nānina eius uxore legi/
tima: & quoscūq̄ alios filios legitimos & naturales na/
scituros ex dicto testatore & ex dicta dñia Nānina & ex
q̄cunq̄ alie eius uxore legitima in lucem pueniētes post/
humos: Vel medio tpe natos & quēlibet eoz & quis por/
tionibus si masculi erūt. Si vero foemine dictas filias sce/
minas iure institutionis instituit in qngentis florensis in/
gibus iussit eas dotari. Si vero aliqua ex dictis filiabus
foeminis tam natis q̄ nascituris: post humis aliquādo de/
cedere ante etatē nobilē: videlicet. xvii. annos sine filiis
vel filialibus legitimis & naturalibus eidem vulgariter
& per fideicommissum substituit filios superstites masculi/
los dicti testatoris legitimos & naturales vel eoz filios
in stirpes & non in capitā: & si aliquis filiorum dicti tes/
tatoris tam natis q̄ nasciturus vel posthumos aliquādo
decesserit: vel iufrā. xxv. annos Vel iufrā pupillarem eta/
rem sine filiis masculis legitimis & naturalibus eidē vul/
gariter pupillariter & per fideicommissum substituit eius
filios superstites masculos & eoz filios iſtirpes & nō in
capitā: & si masculi vel eoz filii nō fuerint & non super/
steterint filias foeminas & eoz filios in stirpes & non in
capitā: & si oēs eius filii tam masculi q̄ foemine decesserit